A R SERVIÇOS DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.018.831/0001-93, sediada na Rua Manoel da Paixão, nº 200, Alagadiço, Juazeiro/BA, CEP: 48.903-323, 
vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 13 - 14 - 15, totalizando o valor de R$ 3.541.068,00 
(três milhões, quinhentos e quarenta um mil, sessenta e oito reais). Nas condições apresentadas em suas 
propostas de preços. Uauá/BA, 29 de abril de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB
NÚCLEO DE REGISTRO DE PREÇO - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

[...]

sob o nº 028/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa 
VIDRAÇARIA MOURA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.436.671/0001-98, com o valor de R$ 61.720,00 
(sessenta e um mil, setecentos e vinte reais) para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 23 
de abril de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

COOPES - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS DE 
PEIXES DE SOBRADINHO, inscrita no CNPJ: 05.653.108/0001-05, sediada na Avenida Jose Balbino de 
Souza ,  nº 19, Centro, Sobradinho/BA, CEP: 48.925-000, vencedora do item: 1,  totalizando o valor de R$ 
53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais) e C H CARDOSO VIEIRA FILHO LTDA, inscrita 
no CNPJ: 30.060.433/0001-01, sediada na Praça 31 de março, s/nº, Centro, Uauá/BA, CEP: 48.950-000, 
vencedora do item: 2, totalizando o valor de R$ 5.790,00 (cinco mil, setecentos e noventa reais). Uauá/BA, 
14 de abril de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 266.276,97
(Duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e setenta e
seis reais e noventa e sete centavos), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 75 DE 29 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$266.276,97 
(Duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 25430000 - Material de Consumo 8.452,87

3.3.90.39.00 / 25430000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 257.824,10